

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	23,945,916	25,596,211	-1,650,295
	障害福祉サービス等事業収益	4,475,902,286	4,987,895,616	-511,993,330
	医療事業収益	78,231,876	95,080,840	-16,848,964
	経常経費寄附金収益	5,813,300	10,857,740	-5,044,440
	その他の収益	5,941,660	9,683,510	-3,741,850
	サービス活動収益計（1）	4,589,835,038	5,129,113,917	-539,278,879
	費用			
	人件費	3,366,120,978	3,649,947,130	-283,826,152
	事業費	528,381,023	620,050,475	-91,669,452
事務費	682,453,522	709,001,859	-26,548,337	
就労支援事業費用	50,954,408	51,392,340	-437,932	
減価償却費	123,140,379	131,745,395	-8,605,016	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-37,289,815	-37,551,023	261,208	
サービス活動費用計（2）	4,713,760,495	5,124,586,176	-410,825,681	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-123,925,457	4,527,741	-128,453,198	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,543	2,058	2,485
	その他のサービス活動外収益	39,381,919	44,349,751	-4,967,832
	サービス活動外収益計（4）	39,386,462	44,351,809	-4,965,347
	費用			
その他のサービス活動外費用	22,038,643	25,723,743	-3,685,100	
サービス活動外費用計（5）	22,038,643	25,723,743	-3,685,100	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	17,347,819	18,628,066	-1,280,247	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-106,577,638	23,155,807	-129,733,445	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,521,500	6,370,500	-4,849,000
	固定資産受贈額	1	0	1
	固定資産売却益	249,999	134,639	115,360
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	7,512,754	-7,512,754
	特別収益計（8）	1,771,500	14,017,893	-12,246,393
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4	2,734,407	-2,734,403
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,521,500	6,370,500	-4,849,000
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	28,419,481	8,054,809	20,364,672	
特別費用計（9）	29,940,985	17,159,716	12,781,269	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-28,169,485	-3,141,823	-25,027,662	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-134,747,123	20,013,984	-154,761,107	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,947,990,353	2,893,426,369	54,563,984
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,813,243,230	2,913,440,353	-100,197,123
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	56,200,000	36,550,000	19,650,000
	その他の積立金積立額（16）	0	2,000,000	-2,000,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,869,443,230	2,947,990,353	-78,547,123	